
_ ON:
e

A

'

RESÓLUCIONNo.97:2-1-1- . ()f) 01123
REPUBLICA DEL ECUADOR _

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS LUIS CABEZAS PARRALES
INTENDENTE DE COMPAÑIAS

DE GUAYAQUIL 00 01 rm

CONSIDERANDO:

 

QUE el 20 de noviembre de 1996, se ha otorgado ante la Notaria Décima Tercera del cantón
Guayaquil, la escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la compañía EXPALSA
EXPORTADORA DE ALIMENTOS S.A.;

QUE el señor Ing. Com. Juan Xavier Cordovez Ortega, en su calidad de Gerente General de la
compañía, con el patrocinio del Ab. Rafael Trujillo Bejarano, ha presentado copias de dicha escritura; la

misma que reúne los requisitos de Ley;

QUEel Departamento de Inspección y Control de Compañías, ha emitido informe favorable No. 97-

072-DIC.I de 20 de febrero de 1997, con el que se procede a ampliar el informe No. 96-583-DIC.!, de 30 de

diciembre de 1996;

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y Valores, ha emitido informe favorable para la
aprobación solicitada;

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante
Resoluciones Nos. ADM-92-487 del 18 de noviembre de 1992; y, ADM-97-060 de febrero 25 de 1997;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de EXPALSA EXPORTADORA DE
ALIMENTOS $S.A., por CUATRO MIL DOSCIENTOS MILLONES DE SUCRES,dividido en CUATRO MILLONES

DOSCIENTAS MIL acciones de UN MIL SUCRES cada una; y, b) la reforma del estatuto constante en la
referida escritura. :

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONERque la Notaria Décima Tercera del cantón Guayaquil, al margen
de la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y

siente razón de esta anotación.

ARTICULO TERCERO.- DISPONERqueel Registrador de la Propiedad del cantón Durán:a) inscriba,
en el Registro Mercantil a su cargo,la referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive
una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b)

cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro.

ARTICULO CUARTO.- DISPONERque el Notario Quinto del cantón Guayaquil, anote al margen de

la matriz de la:escritura pública del 4 de mayo de 1983, por la cual se constituyó la compañía en referencia,
0 que ha procedido a aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se

0 aprueba porla, presente Resolución y siente razón de esta anotación.

ARTICULO QUINTO.- DISPONERque un extracto de la indicada escritura pública se publique, por

una vez, en unode los diarios de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar
de la publicación deberá entregarse a este Despacho.

CUMPLIDO,vuelva el expediente.
   

 

  

COMUNIQUESE.- DADAy firmada en la Supgrintendencia de Compañías, en Guayaquil, a

2 1 MAR. 1997

. Luis Ca -

INTENDENTE DE COMPAÑIAS
DE GUAYAQUIL

MMde JT

CMdeL
Exp. No. 46057-83 >

po Y
rs ii /
 



> o

A

 
CAE

JERISTRAGUIA DE LA PROPIEDAD GANTON SOBRR
Repertorio No ¿27700

* «chaÚ 1 ABR 1997

ÍNCte

lia ANOTICION EN REÉPERTORNAD 20

SIGNIFICA INSCORIPCION
AMM

 

Quela Inscrita cata Resolución de fojar 25 a 06, lúmoyo 3 del Regla»

tro iorcant11 Industrial y anotado dojo adaeo 699 del Roparturto
BLOY ALVARO , DURAN , ati a

EL REGISTRADO 2E LA ROPAax

br. MISUEL VERN
Registrador de la Propiédad

del Cantón” Durán

   

  
    
 

Se tano nota de lo ertensto en esta Pasolución , foja TIL, 748, 73

y 016 del Registro Yorcant11 Tatusteiíol de 1.990, ul margen de lab»

 

Registrador de la Propiedád

del Cantón Durán 
 

BLOY ALPARO y DURAS , abril dos

BL REGIEMADNA DE 14 MOPLEDAD e    

 

 

F IA
2r MIGUEL Viriia. Uv

; «gistrador de la Propiedad

-del Cantón Durán

 


